CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

              Avenida Epifânio Dória, 18 - Centro – CEP 49.490.000

www.camarapocoverde.se.gov.br

cmpverde.se@bol.com.br

CNPJ 32.741.571/0001-73

Fone: (79) 3549-1454

____________________________________________________________

www.camarapocoverde.se.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 071/2019

Fundamentado no Regimento Interno dessa Egrégia Corte

Legislativa, submeto à apreciação dos senhores Vereadores a presente

Indicação:

O senhor vereador Edson de Jesus Reis Santos/PSB encaminha

cópia da presente Indicação ao excelentíssimo senhor Everaldo Iggor de

Oliveira Santana, Prefeito Municipal, solicitando o que segue:

1. Providências emergenciais voltadas para o estabelecimento de

parceria com os CORREIOS, para que os Conjuntos Habitacionais

Residencial Governador Marcelo Déda Chagas e Conjunto

Habitacional Françual de Souza, possam ser assistidos com o

serviço de distribuição de correspondências;

2. Limpeza do canal da Rua Paulo Santos, na sede desta

municipalidade;

3. Reforma do Ginásio de Esportes Porfírio Vieira da Silva;

4. Providências junto aos órgãos competentes voltadas para instalação

de Sistema de Energia Solar, nos órgãos públicos municipais;

5. Providências junto aos órgãos competentes voltadas para

construção de um velatório municipal;

6. Sinalização e construção de pontos de abrigos nas linhas do

Transporte Escolar, no âmbito desta municipalidade;

7.  Reposição de paralelepípedo na Rua José Vieira de Santana, nas

proximidades da residência do senhor Andrade.

Justificativa:

Em Plenário.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

Edson de Jesus Reis Santos/PSB

Primeiro Secretário